3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2021г.

                                                № 619а
Об утверждении Перечня главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Парабельский район», Порядка и сроков внесения изменений в Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Парабельский район»
(в редакции постановления Администрации Парабельского района от 27.12.2022 № 704а)
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Парабельский район» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Парабельский район» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Парабельского района (http://www.parabel.tomsk.ru/) в раздел Экономика и Финансы.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Парабельский район», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
 5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава   района

       А.Л. Карлов

Т.М. Шибаева

2 18 50
Рассылка:
Администрация - 2
МКУ ОУФ - ФО - 1

Приложение №1 к постановлению
Администрации Парабельского района

от   21.12.2021 г.   № 619а
Перечень
главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета муниципального образования «Парабельский район»
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	код
главного администратора
	код группы, подгруппы, статьи и вида источников

	Муниципальное казенное учреждение Орган управления финансами - Финансовый отдел администрации Парабельского района Томской области

	902
	01 02 00 00 05 0000 710
	Привлечение муниципальными районами  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	902
	01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение муниципальными районами  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	902
	01 03 01 00 05 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	902
	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	902
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	902
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	902
	01 06 10 02 05 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных районов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями

Заместитель главы района –

Управляющий делами

               А.А. Костарев
Приложение №2 к постановлению
Администрации Парабельского района

от   .12.2021 г.   №    а
Порядок и сроки
внесения изменений в Перечень главных администраторов

источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета муниципального образования «Парабельский район»
1. Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1568, и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Парабельский район».

2. В Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Парабельский район» могут быть внесены изменения в случае:

2.1. изменения состава и (или) бюджетных полномочий главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Парабельский район» (далее - главные администраторы источников) по осуществлению ими операций с источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета;

2.2. изменения кода бюджетной классификации и (или) наименования кода классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации (группы, подгруппы, статьи и вида соответствующего источника дефицита бюджета).

3. Обеспечение внесения изменений в Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Парабельский район» осуществляется МКУ ОУФ-ФО администрации Парабельского района Томской области не позднее 10 рабочих дней со дня возникновения изменений.

Заместитель главы района –

Управляющий делами

               А.А. Костарев
PAGE